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DC Lent 1  - Hoofdklasse A 
 

1e ronde 17 september 2011 
ADG         - WSDV          06-14 
TDV          - CTD Arnhem       05-15 
Witte van Moort 2    - Dammers uit Oost     11-09 
DVSB         - Damvereniging VBI 2   05-15 
Lent          - Het Noorden       10-10 
MTB Hoogeveen    - De Oldehove       10-10 

 

Lent            - Het Noorden     10-10 

1. Marco van Bronswijk (1158) - Martijn de Jong (1303)     2-0  7 
2. Edgar Hartman (1230)   - Jan van Meggelen (1284)   0-2   6 
3. Jasper Lemmen (1463)   - Danny Staal (1319)      0-2   9 
4. Thijs Gerritsen (1262)    - Alex van Prinsenbeek (1236)  2-0   1 
5. Gert van Willigen (1197)   - Johan Rademaker (1048)   1-1  8 
6. Eep van Manen (1164)   - Sabina Kovalevskaja     0-2   2 
7. Arjen de Mooij (1316)    - Heike Verheul (1103)     1-1   0 
8. Joppe Lemmen (1085)   - Paul Wijninga (1250)     0-2   3 
9. Jan Jacobs (1131)     - Bert de Jong (1142)      2-0   5 
10. Joop Geurts (1195)     - Henk Stroetinga (1156)    2-0   4  

 

 
D1 

 
D2 

 
D3 

Diagram 1  Sabina Kovalevskaja – Eep van Manen 
28…3-9? 29.27-22! 18x27 30.32x21 23x43 31.48x39 16x27 32.37-32 27x38 
33.39-33 38x29 34.34x3 W+. 
 

Diagram 2  Alex van Prinsenbeek - Thijs Gerritsen 

22.38-33?? 16-21! 23.27x7 23-29 24.33x24 19x30 25.35x24 20x29 26.34x23 
18x29 27.7x18 13x35 Z+. 
 

Diagram 3  Jan van Meggelen - Edgar Hartman 

47.36-41?? (Wat dacht u van 47.42-37?) 23x46 48.43-39 en in deze remisestand 
(48…  19-24) overschreed Hartman de bedenktijd.   
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2e ronde 1 oktober 2011 
De Oldehove      - ADG        14-06 
Het Noorden      - MTB Hoogeveen   08-12 
Damvereniging VBI 2  - Lent         09-11 
Dammers uit Oost    - DVSB        17-03 
CTD Arnhem      - Witte van Moort 2   13-07 
WSDV         - TDV         12-08 

 

Damvereniging VBI 2 - Lent              9-11 
1. Marcel Janssen (1307)    - Maarten Nas (1306)     1-1   6 
2. Geert Berends (1316)     - Joppe Lemmen (1085)    2-0   1 
3. Rob Schrooten (1197)     - Arjen de Mooij (1316)    0-2   4 
4. Pepijn van den Brink (1187)  - Jan Jacobs (1131)     1-1   7 
5. Theo Berends (1241)     - Thijs Gerritsen (1262)    1-1   9 
6. Leen de Rooij (1251)     - Marco van Bronswijk (1158)  1-1   8 
7. Willem Hoek (1245)      - Edgar Hartman (1230)    0-2   3 
8. Mei-Jhi Wu (1074)      - Jasper Lemmen (1463)   0-2   0 
9. Dirk Joosten (1109)      - Gert van Willigen (1197)   2-0   2 
10. Emiel Leijser (1202)     - Eep van Manen (1164)   1-1   5 

 
 

 

 
D5 

 
D6 

Diagram 4  Dirk Joosten - Gert van Willigen 
47.24-19 23x14 48.32-28 21-26 49.28x17 16-21 50.41-36 21x12 51.37-31 26x37 
52.38-32 37x28 53.33x4 W+. 
 

Diagram 5  Jan Jacobs – Pepijn van den Brink 
30.40-34 Mogelijk was ook 30.29-23 9-14 31.23-18 25-30 32.18x9 20-25 33.9x29 
30-34 34.39x30 25x41 35.36x47 17x39 36.43x34 en na nog 4 verplichte zetten =. 
 

Diagram 6  Theo Berends – Thijs Gerritsen 
36.37-32?  3-8? Ik ben benieuwd op welke gronden Gerritsen het zetje 36…  22-
27  37.32x12  3-08  38.12x3  16-21  39.3x20  15x44 heeft verworpen. Niet 
gezien? 
 

D4 
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3e ronde 15 oktober 2011 
ADG         - TDV         05-15 
Witte van Moort 2    - WSDV        07-13 
DVSB         - CTD Arnhem     07-13 
Lent          - Dammers uit Oost   08-12 
MTB Hoogeveen    - Damvereniging VBI 2 09-11 
De Oldehove      - Het Noorden     14-06 

 

Lent            - Dammers uit Oost     8-12 
1. Eep van Manen (1164)   - Jochem Zweerink (1389)      1-1   2 
2. Jan Jacobs (1131)     - Bert Woolschot (1166)       0-2   9 
3. Joppe Lemmen (1085)   - Henk Hoekman (1250)       1-1   0 
4. Gert van Willigen (1197)   - Dinant Spieker (1295)       0-2   8 
5. Marco van Bronswijk (1158) - Henk Grotenhuis ten Harkel (1271) 1-1   7 
6. Edgar Hartman (1230)   - Niek Smeitink (1258)       0-2   1 
7. Jasper Lemmen (1463)   - Friso Fennema (1317)       2-0   3 
8. Thijs Gerritsen (1262)    - Gerrit Wassink (1304)       1-1   4 
9. Arjen de Mooij (1316)    - Wouter Ludwig (1398)       1-1   6 
10. Maarten Nas (1306)    - Nina Hoekman (1314)       1-1   5  

 
 
 

 
D7 

 
D8 

 

 
D9 

 
D10 

 
D11 

 
D12 
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Diagram 7  Eep van Manen – Jochem Zweerink 
29.44-39 11-17 30.30-24 20x29 31.38-32 28x37 32.48-42 37x48 33.39-34 48x30 
34.35x22 =. 
 

Diagram 8  Joppe Lemmen – Henk Hoekman 
40.49-43??  19-24 en 42…  12-18 Z+1. 
 

Diagram 9  Arjen de Mooij – Wouter Ludwig 
49…  20-24??  50.43-38??? Wat dacht u van 50.27-22? 
 

Diagram 10 Niek Smeitink – Edgar Hartman 
24…  5-10?? 25.30-25 W+. 
 

Diagram 11 Jasper Lemmen – Friso Fennema 
36.33-28? 18-22?  37.29-23!  38.22x33  38.39x28  en Fennema gaf zich 
gewonnen. 
Het vraagteken achter wits 36e zet staat er omdat Lemmen de partij met 36.29-23 
18x49 37.39-33 49x27 38.31x2 14-20 39.26x17 20x38 40.17-11 16x7 41.2x43 op 
slag had kunnen beslissen. Het is slechts aan de reactie 36…  18-22? van 
Fennema te danken dat de partij nog sneller eindigt. Dat zou niet het geval 
geweest zijn na 36...14-20 waarop een plausibel vervolg luidt 37.28-23 9-14 
38.43-38 14-19 39.23x14 20x9 40.39-33 18-23 41.29x18 12x23? 42.40-34 7-12 
43.33-28 17-22 44.28x17 13-18 Diagram 12 45.32-27! 21x43 46.26-21 16x27 
47.31x2! 12x21 48.34-30 25x34 49.24-20 15x24 50.2x48 W+. 
 
 

4e ronde 29 oktober 2011 
Het Noorden       - ADG        12-08 
Damvereniging VBI 2    - De Oldehove     09-11 
Dammers uit Oost     - MTB Hoogeveen   13-07 
CTD Arnhem       - Lent         14-06 
WSDV          - DVSB        13-07 
TDV           - Witte van Moort 2   12-08 

 

CTD Arnhem      - Lent          14-6 
1. Rik Twilhaar (1281)      - Thijs Gerritsen (1262)    2-0   9 
2. Sander Neutel (1156)      - Maarten Nas (1306)     1-1  3  
3. René Vos (1264)       - Eep van Manen (1164)   2-0   5 
4. Bart Terwel (1325)      - Joppe Lemmen (1085)    2-0   7 
5. Ferry Kemperman (1310)   - Marco van Bronswijk (1158) 1-1   1 
6. Willem van den Berg (1169)  - Jasper Lemmen (1463)   1-1   8 
7. Erik van de Weerdhof (1263)  - Edgar Hartman (1230)    2-0   0 
8. Maarten Linssen (1334)    - Jan Jacobs (1131)     2-0   2 
9. Leo Aliar (1224)       - Arjen de Mooij (1316)    0-2   4 

10. Hin Wong (1300)       - Gert van Willigen (1197)   1-1   6 
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D13 

 
D14 

 
D15 

 
D16 

 
D 17 

 
D 18 

Diagram 13 Rik Twilhaar – Thijs Gerrtitsen 
Gerritsen en Twilhaar kregen de lachers op hun hand. Eerstgenoemde blunderde 
een mogelijke puntendeling weg met 57…50-39?, maar omdat ook Twilhaar 
58.35-24 20x29  59.23x43 niet zag werd de strijd nog even voortgezet. 58.35-2?  
39-17  59.32-27  
Diagram 14 Na 59…  17-3? onderkende Twilhaar de moeilijke versie van de 
eerder gemiste combinatie wel: 60.27-21!  26x17  61.2-8  3x12  62.12x7 W+. 
 

Diagram 15 Jan Jacobs – Maarten Linssen 
53.30-25? Om piëteitsredenen plaats ik slechts een enkel vraagteken achter deze 
zet, waar er een stuk of 5 deze blunder meer zouden sieren. 53…  19-24  
54.29x20  15x24  55.37-32  17-21 +. 

Diagram 16  Joppe Lemmen – Bart Terwel 
Om de plakker 15-10, waarover wit na de aanval op 33 over beschikt, uit de stand 
te halen heeft Terwel als laatste zet 9-14 gedaan. Het nadeel van die zet is dat 
Lemmen de schade met 42.37-31 en 43.33-29 enz. zoveel mogelijk kan proberen 
te beperken. In plaats daarvan volgde 42.34-30?  23-28  43.33-29   
Diagram 17  43… 12-17?  Ook Terwel zit even te pitten. Met de partijzet 
verspeelt hij een tempo dat hem duur had kunnen komen te staan.  Correct was  
43…  27-32! 44.29-24 32x41  45.47x36  4-10  46.15x4  22-27  47.4x31  26x48  
48.30-25  48-42+. 44.30-24? Lemmen profiteert niet. Met 44.29-24! had hij 
wellicht nog voor een punt kunnen knokken, omdat het zetje waarmee Terwel nu 
toeslaat op slag remise is. Ik vermoed dat de zwartspeler  in dat geval met 44…  
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28-32  45.37x28  22x33 zou hebben vervolgd, maar glashelder is de situatie (voor 
mij en Truus) dan niet.  
44…  27-32!  45.45-40  32x41  46.47x36  4-10  47.15x4  22-27  48.04x31  26x48  
en na nog 4 overbodige zetten gaf wit het op. 
 

Diagram 18  Erik van de Weerdhof – Edgar Hartman 
Uiteraard mag ook Hartman het met een enkel vraagteken achter zijn 39e zet 
stellen: 39…  19-24?  40.28x19  24x13  41.39-33  30x28  42.32x21 W=.  
 

5e ronde  12 november 2011 
ADG        - Witte van Moort 2    14-06 
MTB Hoogeveen   - CTD Arnhem      10-10 
Het Noorden     - DV VBI Huissen 2    10-10 
DVSB        - TDV          01-19 
Lent         - WSDV         10-10 
De Oldehove     - Dammers Uit Oost   10-10

 

Lent             - WSDV           10-10 
1. Arjen de Mooij (1316)      - Arie Janssen van Doorn (1170)  0-2  9 
2. Marco van Bronswijk (1158)   - Jesse van Beek (1174)     1-1  1 
3. Thijs Gerritsen (1262)     - Mark Sanders (1225)      2-0  7 
4. Maarten Nas (1306)      - Ap van Ingen (1161)       2-0  0 
5. Jasper Lemmen (1463)    - Jan Groenendijk (1190)     1-1  4 
6. Gert van Willigen (1197)    - Henk Kleinrensink (1191)    2-0  5 
7. Edgar Hartman (1230)     - Johan Sterrenburg (1365)    0-2  2 
8. Eep van Manen (1164)    - Derk Kleinrensink (1205)     1-1  8 
9. Joppe Lemmen (1085)    - Jannes Kromhout (1109)     0-2  6
10. Jan Jacobs (1131)      - Matthias de Kruijf (1243)     1-1  3 

   

 
D19 

 
D20 

 
D21 

Diagram 19  Arjen de Mooij – Arie Janssen-van Doorn 
29.43-39?  20-24? Winst is 29.23-29!, 30.19-24 en 31.11x44. 
 

Diagram 20  Jesse van Beek – Marco van Bronswijk 
Van Bronswijk had met 36…  14-20 (37.30-24?) een speldenprik uit kunnen delen. 
Hij deed 36…  13-18. 



 

 Pagina | 10 
 

Diagram 21  Derk Kleinrensink – Eep van Manen 
Na 53...  40-44? kon Kleinrensink de partij met  54.27-21! 16x38  55.37-31  26x46  
56.10-5  46x10  57.5x12 beslissen. Dat deed hij niet 
 

6e ronde  26 november 2011 
WSDV        - MTB Hoogeveen     09-11 
Dammers Uit Oost  - Het Noorden       16-04 
Witte van Moort 2   - DVSB          10-10 
TDV         - Lent           12-08 
CTD        - De Oldehove       08-12 
DV VBI Huissen 2   - ADG          12-08 

 

TDV            - Lent         12-8 
1. Alex Mathijsen (1339)     - Gert van Willigen (1197)   1-1  2 
2. Wil van den Braak (1340)   - Thijs Gerritsen (1262)    1-1  9 
3. Jasper Daems (1317)     - Maarten Nas (1306)     1-1  1 
4. Anton van Berkel (1463    - Jasper Lemmen (1463)   1-1  7 
5. Karlijn Overes (1146)     - Marco van Bronswijk (1158) 2-0  0 
6. Martijn de Leeuw (1259)    - Joppe Lemmen (1085)    2-0  8 
7. Ruud Kloosterman (1270)   - Jan Jacobs (1131)     2-0  4 
8. Koos van Amerongen (1199)  - Arjen de Mooij (1316)    0-2  3 
9. Kees van Bakel (1200)    - Eep van Manen (1164)   2-0  6 
10. Toine Vermeer        - Edgar Hartman       0-2  5 

 

 
D22 

 
D23 

Diagram 22  Kees van Bakel – Eep van Manen 
35…  14-19?  36.43-39  19x30  37.36-31  27x36  38.39-34  30x39  39.38-33  
39x28  40.32x1 W+. 
 

Diagram 23  Ruud Kloosterman – Jan Jacobs 
49.49-43?  50.37-31  26x28  51.35-44  43x21  52.44x26 W=. 
 

Diagram 24  Edgar Hartman – Toine Vermeer 
Alvorens Hartrman een tweetje mocht noteren diende hij de valstrik 38.30-24?  
14-20  39.24x15  13-19  40.23x14  26-31  41.36x18  12x41  42.14-10  41-46  
43.10-5  4-10  44.5x11  16x7 = te ontlopen. 

D24 
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7e ronde  10 december 2011 
DV VBI Huissen 2  - Dammers Uit Oost   11-09 
MTB Hoogeveen  - TDV          09-11 
Het Noorden    - CTD         06-14 
ADG       - DVSB         12-08 
Lent        - Witte van Moort 2    14-06 
De Oldehove    - WSDV         11-09 

 

Lent            - Witte van Moort 2   14-6 
1. Arjen de Mooij (1316)    - Jeffrey Steen (779)       2-0  2 
2. Jasper Lemmen (1463)   - Alex Noppers (931)       2-0  9 
3. Gert van Willigen (1197)   - Bennie Hessing sr. (957)     2-0  1 
4. Maarten Nas (1306)    - Irene Stegeman (1004)     2-0  7 
5. Eep van Manen (1164)   - Leonie de Graag (1014)     1-1  0 
6. Thijs Gerritsen (1262)    - Gerwin Mollink (1139)      2-0  8 
7. Marco van Bronswijk (1158) - Bert Aalberts (1203)       1-1  4 
8. Jan Jacobs (1131)     - Eddie Hilberink (1259)      0-2  3 
9. Joppe Lemmen (1085)   - Tomasz Miksa (1306)      0-2  6 
10. Edgar Hartman (1230)   - Koert Meuleman        2-0  5 

 

 
D25 

 
D26 

 
D27 

 

Diagram 25  Gert van Willigen – Bennie Hessing 
Hessing produceerde een paar openingszetten die in het huidige tijdsgewricht ook 
bij Van Manen grote populariteit genieten. Ik hoop niet dat de Lentspeler de zet 
3…  20-25?, die Hessing deed, op zijn repertoire heeft staan. 

Diagram 26  Jan Jacobs – Eddie Hilberink 
Na 31…  19-23? gaf Hilberink zijn inferieure stelling een behoorlijke facelift door 
32.39-33  28x48  33.47-41  48x25  34.35-30  25x32  35.37x8. 

Diagram 27  Joppe Lemmen – Tomasz Miksa 
Lemmen miste, nadat Miksa 39…  2-8? had gespeeld, de remisecombinatie 
40.37-32 (of ook meteen 40.38-32)  11-16  41.32x21  16x27  42.38-32  27x38  
43.48-43  38x49  44.26-21  49x16  45.31-27  16x30  46.35x11 =. 
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Stand na ronde 7 
1. De Oldhove      7  5 2 0   12  82- 58  

2. CTD Arnhem     7  5 1 1   11  87- 53  

3. TDV         7  5 0 2   10  82- 58  

4. Dammers Uit Oost   7  4 1 2    9  86- 54  

5. WSDV        7  4 1 2    9  80- 60  

6. DV VBI Huissen 2   7  4 1 2    9  77- 63  

7. MTB Hoogeveen    7  2 2 3    6  68- 72  

8. Lent         7  2 2 3    6  67- 73  

9. ADG         7  2 0 5    4  59- 81  

10. Het Noorden     7  1 2 4    4  56- 84  

11. Witte van Moort 2   7  1 1 5    3  55- 85  

12. DVSB        7  0 1 6    1  41- 99  

 
 

Van Bronswijk werd gepoetst  
door een dromerig kijkende 

Karlijn Overes 
 

 

 

                  

 

Tom Siebelt kon het niet 
bolwerken tegen Daniëlla de Vos  

 

 
 

 
 

 

De Litouwse Sabina 
Kovalevskaja  verraste 
Van Manen  met een 

combinatie 
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DC Lent 2  Tweede Klasse E 
 
 

1e ronde  17 september 2011 
TDV 3         - Heijmans Excelsior 2    09-11 
Raes DC Maastricht 2  - Denk en Zet Culemborg 2  09-11 
Eureka Heerlen     - Damvereniging VBI 3    11-09 
Lent 2         - De Variant         09-11 
WSDV 3        - Micone 2         06-14 

 

Lent           - De Variant       9-11 
1. Stef Migchelbrink (1010)  - Martin de Wolf (1155)    0-2  0 
2. Chris Roeleven (1188)  - Jan de Wolf (1218)     1-1  6 
3. Albert Eggink (1054)   - Jan Kerkhofs (1056)     2-0   8 
4. Gerald Kosman (1094)  - Hans Bomgaars (1090)   1-1   2 
5. Henk Derksen (953)   - Fons Huybrechts (1102)   2-0   5 
6. Peter Visscher (1008)   - Mark Klaassen (1035)    1-1   4 
7. Frank Barten (934)    - John Abelshausen (831)   1-1   3 
8. Tom Siebelt       - Daniëlla de Vos (1028)   0-2   9 
9. Cor van Vuuren (889)   - Franklin Denissen (995)   1-1   7 
10. Jan Janssen (819)    - Rob van Lien (937)     0-2   1 

 
 

 
D28 

Diagram 28  Albert Eggink – Jan Kerkhofs 
Egginks tegenstander schuwde geen enkel 
gevaar en had dat met een snelle nederlaag 
moeten bekopen. Dat zou ook het geval 
geweest zijn als de Lentspeler in plaats van 
21.38-32? de zet 21.29-23! had gedaan. 

 
 

2e ronde 1 oktober 2011 
Micone 2         - Lent          14-06 
De Variant         - Eureka Heerlen     05-15 
Damvereniging VBI 3    - Raes DC Maastricht 2  14-06 
Denk en Zet Culemborg 2  - TDV 3         13-07 
Heijmans Excelsior 2    - Heijmans Excelsior 3  16-04 
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Micone2         - Lent          14-6 
1. Edgar Haagh (1227)    - Joop Geurts (1195)     2-0   1 
2. Peter Kort (1260)      - Chris Roeleven (1188)    2-0   4 
3. Leeroy Langerak (1062)   - Gerald Kosman (1094)    1-1   5 
4. Wim Raaijmakers      - Albert Eggink (1054)     1-1   0 
5. Harry Verdoolaege (1150)  - Stef Migchelbrink (1010)   0-2   9 
6. Wil Maas (1046)      - Henk Derksen (953)     2-0   7 
7. Raphaël Martens (1135)   -  Cor van Vuuren (889)    1-1   8 
8. Fons van Erve (1180)    - Peter Visscher (1008)    1-1   6 
9. Kees van Belle 887)    - Jan Janssen (819)     2-0   2 
10. Peter Moonen (925)    - Tom Siebelt        2-0   3  

 

 
D29 

Diagram 29 Leeroy Langerak – Gerold Kosman 
De door Kosman gelanceerde vredesovereen-
komst werd geaccepteerd, naar verluidt omdat 
Langerak zich in tijdnood bevond. Was dat niet het 
geval geweest, dan zou hij 46.48-42!  15x47  
47.36-31!  47x30  48.35x13 hebben gedaan, 
waarna damhalen op 2 winst oplevert. 

 
3e ronde 15 oktober 2011 
Raes DC Maastricht 2  - Heijmans Excelsior 3    14-06 
Eureka Heerlen     - Heijmans Excelsior 2    11-09 
Lent          - Denk en Zet Culemborg 2  11-09 
WSDV 3        - Damvereniging VBI 3    06-14 
Micone 2       - De Variant         11-09 

 

 Lent           - Denk en Zet 2      11-9 
1. Gerald Willemsen (1101) - Robert-Jan van den Akker (1116)  0-2   1 
2. Gerald Kosman (1094)  - Theo Meurs (971)         2-0  3 
3. Joop Geurts (1195)    - Jan Riesthuis (1114)       2-0   8 
4. Stef Migchelbrink (1010)  - Bram Verhoef (985)        0-2   5 
5. Chris Roeleven (1188)  - Krijn van Drie (1038)       1-1   9 
6. Albert Eggink (1054)   - Henk Stoop (1053)        1- 1  7 
7. Frank Barten (934)    - Peter Kers (839)         1-1   0 
8. Henk Derksen (953)   - Roderick de Raad (841)      1-1   6 
9. Cor van Vuuren (889)   - Raju Talwar (594)         1-1   4 
10. Peter Visscher (1008)   - Ad Bronk (920)          2-0   2 
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D30 

 
D31 

 
D32 

Diagram 30  Gerald Willemsen  - Robert-Jan van den Akker  
27…  12-17?  28.27-22? Beter is 28.35-30  24x35  29.34-29  23x34  30.39x30  
35x24  31.27-21  16x27  32.32x25 met 2 schijven winst. 
 

Diagram 31  Bram Verhoef  - Stef Migchelbrink  
Na 40.43-39 23-29 41.26-21! 17x26 42.28-23 19x37 43.30x17 is de partij nog niet 
beslist. Dat was ie wel na 40.48-42?  23-29  41. 42-37  18-23  42.43-39. 
Migchelbrink kan de partij nu met  42…  06-11 beslissen. Tot afgrijzen van heel 
Lent deed hij echter 42…  13-18??? 
  

Diagram 32  Chris Roeleven – Krijn van Drie 
33.31-26? 18-22?  
In plaats van de niet-alledaagse combinatie 33...9-14! 34.26x17 18-22 35.27x9 
24-29 36.34x23 25x34 37.40x29 20-25 38.9x20 15x11 39.23x14 3-9 40.14x12 11-
17 41.12x21 16x47 Z+. 
 

4e ronde  29 oktober 2011 
Damvereniging VBI 3   - Micone 2       09-11 
Denk en Zet Culemborg 2 - WSDV 3        15-05 
Heijmans Excelsior 2   - Lent          12-08 
Heijmans Excelsior 3   - Eureka Heerlen     02-18 
TDV 3          - Raes DC Maastricht 2  11-09 

 

Heijmans Excelsior 2 - Lent          12-8 
1. Jack Kops (1013)       - Gerald Kosman (1094)    1-1   3 
2. Karst van Keijzerswaard (954) - Chris Roeleven (1188)    0-2   1 
3. Ron Entken (1160)      - Joop Geurts (1195)     1-1   6 
4. Arno Bloks (1012)      - Fred Toetenel (1020)    2-0   5 
5. Berend Boersma (1037)    - Stef Migchelbrink (1010)   0-2   0 
6. Frank Reijkers (971)     - Jorien Spaans (789)     2-0  9 
7. René van Oosterhout (1078)  - Cor van Vuuren (889)    2-0   8 
8. Joop Achterstraat (987)    - Peter Visscher (1008)    1-1   7 
9. Cor Martens (984)      - Frank Barten (934)     2-0   2  
10. Noud de Groot (892)     - Tom Siebelt        1-1  4 
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Diagram 33  Fred Toetenel – Arno Bloks 
57.34-30?  Correct is 57.20-14!  9x20  58.25x14  23-28  59.34-29!  27-32  29-23! 
met remise. 

Diagram 34  Berend Boersma – Stef Migchelbrink 
63.20-15?  Met  63…  24-19!  kan wit zich ruimschoots handhaven. De partijzet 
verloor kansloos 
 

5e ronde  12 november 2011 
Eureka Heerlen   - TDV 3           16-04 
Micone 2     - Denk en Zet Culemborg 2  15-05 
Lent        - Heijmans Excelsior 3    17-03 
De Variant     - Damvereniging VBI 3    11-09 
WSDV 3      - Heijmans Excelsior 2    06-14 

 

Lent            - Heijmans Excelsior 3  17-3 
1. Joop Geurts (1195)     - Ties Slagter (1039)     1-1  6 
2. Chris Roeleven (1188)   - Frans Engels (844)     1-1  0 
3. Gerold Kosman (1094)   - Johan Alidarso (775)    2-0  9 
4. Albert Eggink (1054)    - Cees van Iersel (756)    2-0  8 
5. Peter Visscher (1008)    - Onne van der Kraan (575)  2-0  3 
6. Henk Derksen (953)    - Roy Slagter (604)      1-1  1 
7. Frank Barten (934)     - Jan Bergmans (756)     2-0  4 
8. Cor van Vuuren (889)    - Ton van Meerten      2-0  7 
9. Stef Migchelbrink (1010)   - Astrid Kastelijn       2-0  2 
10. Tom Siebelt        - Cor Engels (456)      2-0  5 

 

6e ronde  26 november 2011 
Raes DC 2 Maastricht   - Eureka Heerlen   05-15 
Heijmans Excelsior 3   - WSDV 3      06-14 
Denk en Zet Culemborg 2 - De Variant     11-09 
TDV 3          - Lent        10-10 
Heijmans Excelsior 2   - Micone 2     07-13 
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Diagram 35  Joop Geurts – Ties Slagter 
41…  24-29!  42.34x23  13-18  43.23x21  6x48  44.28x17  48-43. 
 

Diagram 36  Frank Barten – Jan Bergmans 
Het zetje waarmee Barten won na 39… 3-9? bied ik de lezer ter oplossing aan. 
 

TDV 3           - Lent          10-10 
1. Ronald Nabibaks (999)   - Joop Geurts (1195)    2-0  9 
2. Jo Frissen (961)      - Chris Roeleven (1188)   0-2  4 
3. Johan Coorevits (935)    - Gerold Kosman (1094)   0-2  1 
4. Bert Deneef (810)     - Albert Eggink (1054)    2-0  2 
5. Stijn Kindt (919)      - Stef Migchelbrink (1010)  1-1  6 
6. Ben Spoelder (894)     - Peter Visscher (1008)   1-1  8 
7. Martijn Kool (762)     - Henk Derksen (953)    1-1  5 
8. Herman Lamberts (918)   - Frank Barten (934)    0-2  3 
9. Piet Jonkers (778)     - Cor van Vuuren (889)   1-1  7 
10. Bas van den Broek (950)  - Tom Siebelt       2-0  0 

 
 Diagram 37  Tom Siebelt – Bas van den Broek 
De jeugdige Siebelt gaf op de 50e zet de partij uit 
handen. Met 50.37-32!  28x37  51.38-33 had hij zijn team 
het 11e punt kunnen bezorgen. Hij deed 50.25-20? 
 
 
 
 
 

 
7e ronde  10 december 2011 
De Variant     - Heijmans Excelsior 2   13-07 
DV VBI Huissen 3  - Denk en Zet Culemborg 2 12-08 
Lent        - Raes DC 2 Maastricht   13-07 
Micone 2     - Heijmans Excelsior 3   15-03 
WSDV 3      - TDV 3          09-11 
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Lent            - Raes DC Maastricht 2  13-7 
1. Gerold Kosman (1094)   - Dré Verheggen (951)       1-1  4 
2. Chris Roeleven (1188)   - Jeroen Huskens (757)       2-0  8 
3. Albert Eggink (1054)    - Peter Bronstring (970)       2-0  0 
4. Frank Barten (934)     - Stephan Jansen (755)       2-0  9 
5. Stef Migchelbrink (1010)   - Eddy Janssen (925)        0-2  1 
6. Joop Geurts (1195)     - Wim Sanders (862)        2-0  6 
7. Peter Visscher (1008)    - Wiel Okrogelnik (1188)      1-1  5 
8. Henk Derksen (953)    - Manon Bassant (781)       2-0  2 
9. Tom Siebelt        - Ger Pisters (1012)        0-2  3 
10. Cor van Vuuren (889)    - Ben Willems (849)        1-1  7 

 

 
D38 

 
D39 

Diagram 38   Gerold Kosman - Dré Verheggen 
Kosman vervolgde met het weinig productieve 29.39-34? Kansrijker is 29.39-33 
14-20 30.33x24 20x29 31.35-30 9-14 32.38-33 29x38 33.30-24 19x30 34.28x17 
30-35 35.40-34 35-40 Diagram 39 Hierop zal Verheggen zijn hoop gevestigd 
hebben, maar: 36.36-31! 40x29 37.49-44 38x40 38.45x12 W+. 
 
 
Stand na ronde 7 

1. Micone 2         7  7 0 0   14  93- 45  

2. Eureka-Heerlen      6  6 0 0   12  86- 34  

3. Heijmans Excelsior 2    7  4 0 3    8  76- 64  

4. Denk en Zet Culemborg 2  7  4 0 3    8  72- 68  

5. Lent  2          7  3 1 3    7  74- 66  

6. DV VBI Huissen 3     6  3 0 3    6  67- 53  

7. De Variant         6  3 0 3    6  58- 62  

8. TDV 3          6  2 1 3    5  52- 68  

9. Raes DC Maastricht 2    6  1 0 5    2  50- 70  

10. WSDV 3         6  1 0 5    2  46- 74  

11. Heijmans Excelsior 3    6  0 0 6    0  24- 94  
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DC Lent 3  - Gelderse Hoofdklasse 
 

1e ronde  23 september 2011 
BDSV Barneveld    - DVV Voorthuizen   13-03 
DC Nijmegen      - De Kroonschijf Ede  08-08 
DCH Hengelo     - WSDV        08-08 
PDC Putten      - Lent         05-11 
CTD Arnhem      - DES Lunteren    08-08 
Dammers Uit Oost   - WDV Winterswijk   08-08 

 

PDC Putten       - DC Lent          5-11 
1. René Alderliesten (1232)  - Jasper Lemmen (1463)    2-0  7 
2. Patrick Wielemout (1055)  - Thijs Gerritsen (1262)     0-2  6 
3. Herman Arissen (1168)   - Maarten Nas (1306)      1-1  3 
4. Joras Ferwerda (1043)   - Edgar Hartman (1230)     0-2  8 
5. Henry Kieft (901)      - Joop Geurts (1195)      1-1  4 
6. Henk Timmer (1043)    - Marco van Bronswijk (1158)  0-2  1 

7. Serge Visser (894)     - Geert Geurts (1148)      0-2  5 
8. Jan Oost (986)       - Eep van Manen (1164)    1-1  2 
 

 
D40 

Diagram 40  Thijs Gerritsen -Patrick 
Wielemout   
Met 50…  15-20?? bereidde Wielemout de 
afruil van schijf 23 voor. Daar zou het niet van 
komen want er volgde 51.34-30  25x34  52.23-
19  24x13  53.33-29  34x23  54.28x10 W+. 

  
 

2e ronde  7 oktober 2011 
De Kroonschijf Ede    - BDSV Barneveld    06-10 
DES Lunteren      - PDC Putten      09-07 
DVV Voorthuizen     - CTD Arnhem      08-08 
WSDV          - DC Nijmegen      08-08 
WDV Winterswijk     - DCH Hengelo     09-07 
Lent           - Dammers Uit Oost   09-07 
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DC Lent          - Dammers Uit Oost   9-7 
1. Thijs Gerritsen (1262)     - Cristian Arévelo de Weever   2-0  3 
2. Edgar Hartman (1230)    - Bert Woolschot (1166)      2-0  4 
3. Jasper Lemmen (1463)    - Niek Smeitink (1258)      1-1  8 
4. Joppe Lemmen (1085)    - Tim Vermeulen (991)      0-2  6 
5. Eep van Manen (1164)    - Nick Jansen (609)        1-1  5 
6. Joop Geurts (1195)      - Jan Masselink (1179)      1-1  7 
7. Marco van Bronswijk (1158)  - Jorne Huiting          2-0  1 
8. Vivian Moorman (758)     - Jaap de Vries (1042)      0-2  2 
 

 
D41 

 
D42 

Diagram 41  Edgar Hartman   - Bert Woolschot  
26…  19-23!  27.29x18  12x23 
Hartman laat positie- en combinatiespel hand in hand gaan. Hij hevelt niet alleen schijf 12 de lijn 
4/36 over, maar verhindert eveneens de zet 45-40.  
28.45-40?  23-28!  29.33x22  14-20  30.15x24  13-19  31.24x11  06x28  32.32x23  21x45 en 
Woolschot gaf zich uiteraard gewonnen. 

Diagram 42  Jaap de Vries – Vivian Moorman 
Als in plaats van 23.37-31 zou zijn gespeeld 23.37-32  11-16   24.32x21  16x27  25.39-34 is de 
stand van diagram  42 bereikt. De vraag die ik de lezer deze week voorleg luidt : met welk giftig 
zetje wint wit na 25…  24-30?. 

 

3
e ronde  20 oktober 2011 

DVV Voorthuizen    - DES Lunteren   06-10 
BDSV Barneveld    - WSDV       09-07 
DC Nijmegen      - WDV Winterswijk  07-09 
DCH Hengelo     - Lent        04-12 
CTD Arnhem      - De Kroonschijf Ede 09-07 
Dammers Uit Oost   - PDC Putten    05-11 
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DCH Hengelo     - DC Lent         4-12 
1. Arnoud de Greef (1272)   - Gert van Willigen (1197)    2-0 
2. Rodier Evers (969)     - Maarten Nas (1306)      0-2 
3. Johan Beltman (984)    - Thijs Gerritsen (1262)     0-2 
4. Ben Okken (1123)     - Edgar Hartman (1230)     0-2 
5. Jaap Vos (910)       - Jasper Lemmen (1463)    0-2 
6. Harry Vos (1064)      - Joop Geurts (1195)      1-1 
7. Rick Hesselink (994)    - Eep van Manen (1164)    0-2 
8. Eddy Hoebink (1117)    - Marco van Bronswijk (1158)  1-1 
 

4e ronde   4 november 2011 
DES Lunteren    - BDSV Barneveld   11-05 
DEC Nijmegen    - CTD Arnhem     10-06 
DCH Hengelo    - DVV Voorthuizen   08-08 
DC Lent 3      - WDV Winterswijk   10-06 
Dammers Uit Oost  - De Kroonschijf Ede  04-12 
PDC Putten     - WSDV        07-09 

 

DC Lent         - WDV Winterswijk  10-6 
1. Edgar Hartman (1230)   - Kees Spruijt (1064)      2-0  7 
2. Marco van Bronswijk (1158) - Gerard Korten (1084)     1-1  4 
3. Joop Geurts (1195)     - Frits Zegelink (1206)     0-2  6 
4. Thijs Gerritsen (1262)    - Henk Sonderen (1250)     2-0  2 
5. Eep van Manen (1164)   - Erik ten Hagen (1010)     0-2  5 
6. Geert Geurts (1148)    - Erik Oonk (946)        2-0  3 
7. Joppe Lemmen (1085)   - Wim Bennink (928)      2-0  1 
8. Gerrit-Jan Roeleven (1074) - Frank ten Hagen (868)     1-1  8 

 

 
D43 

 
D44 

 

 
D45

Diagram 43  Eep van Manen – Erik ten Hagen 
26.33-28? 18-22 27.27x9 16-21 28.26x17 11x44 29.50x39 Z+. 
 

Diagram 44 Henk Sonderen – Thijs Gerritsen  
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24.39-34? 14-20 25.25x23 13-19 26.23x14 18-23 27.29x18 22x13 28.31x22 
17x46 Z+. 
 

Diagram 45 Erik Oonk – Geert Geurts 
Oonk gaf de partij na 24…  23-29  25.34x23  17-22  26.28x17  19x26 op. Met 
27.35-30 had hij zich ruimschoots kunnen redden. 
 

 
D46 

 
D47 

 
D48 

 

Diagram 46  Henk Sonderen  – Thijs Gerritsen 
Met een simpel hielslagje besliste Gerritsen de partij: 24.39-34? 14-20!  25.25x23 
13-19 26.23x14 18-23 27.29x18 22x13 28.31x22 17x46 Z+. 
 

Diagram 47  Joop Geurts – Frits Zegelink 
50.37-32?  22-27! Z+. 
 

Diagram 48  Joppe Lemmen – Wim Bennink 
18.34-30 21-26 19.30x19 14x23 20.28x19 13x24 W+. 
 

5e ronde  17 november 2011 
De Kroonschijf Ede - PDC Putten    09-07 
DVV Voorthuizen  - Dammers Uit Oost 11-05 
BDSV Barneveld  - DC Nijmegen    07-09 
WSDV       - Lent        08-08 
WDV Winterswijk  - DES Lunteren   07-09 
CTD Arnhem    - DCH Hengelo   06-10 

 

 WSDV            - DC Lent         8-8 

1. Cor Langeveld (1117)      - Thijs Gerritsen (1262)     1-1  8 
2. Henk Kleinrensink (1191)    - Gerold Kosman (1094)     1-1  4 
3. Erik van de Weerdhof (1263)   - Marco van Bronswijk (1158)  0-2  3 
4. Jesse van Beek (1174)     - Edgar Hartman (1230)     2-0  6 
5. Derk Kleinrensink (1205)    - Maarten Nas (1306)      1-1  1 
6. Jaap Vink (1121)        - Gert van Willigen (1197)    0-2  7 
7. Arie Janssen van Doorn (1170)  - Eep van Manen (1164)    1-1  5 
8. Gerard Zijlema (1048)      - Joop Geurts (1195)      2-0  2 
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Diagram 49  Edgar Hartman – Jesse van Beek 
Na 46.40-35?  ging schijf 18 roemloos ten onder via 46…  31-36  47.42-37  8-13  
48.18-12  21-27 etc. Hartman had daarom 46.38-33 moeten proberen, met de 
pointe 46…  8-13?  47.32-27!  21x32  48.47-41!  13x22  49.33-28  22x33  50.34-
30  25x34  51.40x36 =. 
Voor een waterdichte winst dient Van Beek nog enkele lastige klippen te 
omzeilen, maar misschien had hij die ook al rond. 
 

Diagram 50  Joop Geurts – Gerard Zijlema 
Joop nam het zetje 32.36-31 27x36 33.47-41 36x47 34.38-32 47x16 35.37-32 
16x24 36.30x6 en gaf de partij 7 zetten later op. 
 

6e ronde  2 december 2011 
DES Lunteren   - DC Nijmegen     12-04 
DCH Hengelo   - BDSV Barneveld   06-10 
WDV Winterswijk  - WSDV        05-11 
Dammers Uit Oost - CTD Arnhem     11-05 
Lent        - De Kroonschijf Ede  15-01 
PDC Putten    - DVV Voorthuizen   08-08 

 
 

DC Lent          - De Kroonschijf   15-1 
1. Joppe Lemmen (1085)    - Michel Hendriksen (856)    2-0 
2. Jasper Lemmen (1463)     - Rob Vogelezang (550)     2-0 
3. Thijs Gerritsen (1262)     - Geurt Hendriksen (722)    2-0 
4. Joop Geurts (1195)      - Arnold van Harn (799)     2-0 
5. Edgar Hartman (1230)     - Evert Jochemsen sr. (1112)  1-1 
6. Marco van Bronswijk (1158)   - Nico Valkenburg (1099)    2-0 
7. Gert van Willigen (1197)    - Wim Lammers (1170)     2-0 
8. Eep van Manen (1164)     - Aart Jochemsen (1083)    2-0 
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Diagram 51 en 52 Nico Valkenburg – Marco van Bronswijk 
19.42-37  Wie even doorbladert komt deze stand ook tegen bij de partij Barten-
Eggink uit de interne competitie. Het enige verschil is dat Barten 19.41-37 deed.  
19…  14-19?  Waar Barten met 20.29-23! furore had kunnen maken, dient 
Valkenburg met 20.48-42!  19x30  21.29-23  18x29  22.33x35  22x33  23.39x28 te 
vervolgen, waarna schijf  27 verloren gaat: 23…  12-18 24.31x22 18x27 25.37-32 
8-12 26.32x21 11-16 27.41-37 16x27 28.37-32 6-11 29.32x21 11-16 30.42-37 
16x27 31.37-31 7-11 32.31x22 Diagram 52  De (verre) pointe van het witte spel is 
dat zwart zijn verloren schijf niet terug kan winnen, omdat op 32… 12-18 volgt 
33.35-30!, met als toegift een slagje naar 12. 
 

7e ronde  13 december 2011 
De Kroonschijf Ede  - WDV Winterswijk  10-06 
DVV Voorthuizen   - Lent        10-06 
BDSV Barneveld   - Dammers Uit Oost 10-06 
DC Nijmegen     - DCH Hengelo   05-11 
WSDV        - DES Lunteren   12-04 
CTD Arnhem     - PDC Putten    07-09 

 

DVV Voorthuizen    - DC Lent        10-6 
1. Aalt van de Kuilen (1174)   - Maarten Nas (1306)      1-1  4 
2. Erwin van Hierden (1363)   - Jasper Lemmen (1463)    0-2  3 
3. Henri van Hierden (1057)   - Gert van Willigen (1197)    1-1  8 
4. Jaap van Hierden sr (1033)  - Marco van Bronswijk (1158)  1-1  6 
5. Jaap van Hierden jr (1186)   - Joop Geurts (1195)      1-1  5 
6. Gert Pol (809)        - Peter Litjens (951)      2-0  1 
7. Alie van de Ruitenbeek (846)  - Eep van Manen (1164)    2-0  7 
8. Jan Bloemendal (899)     - Marcel Wijers (793)      2-0  2 
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Diagram 53  Jasper Lemmen – Erwin van Hierden 
Met 38…4-10  zal Van Hierden gespeculeerd hebben op 
39.33-28  16-21 en nu of 40.27x16  18-22  41.28x19  
14x23  42.25x5  12-18  43.5x28  22x42 of 40.28x19  
14x23  41.25x5  23-28 enz. 
In plaats van 38…  4-10 kon zwart ook 38…  13-19 
spelen, met als mogelijk vervolg 39.30-24  19x30  
40.35x15  4-10  41.15x4  17-21  42.4x22  23-28  
43.32x23  21x45 =. 
Maar zwarts beste zet is 38…  4-9!, waarna hij gunstig 
klassiek spel krijgt als wit 39.33-28  13-19  40.30-24  

20x29  41.39-33  29-24  42.40x29  23x34  43.35-30 achterwege laat. 
 

Stand na ronde 7 
 

1. Lent         7  5 1 1   11  71- 41  

2. DES Lunteren    7  5 1 1   11 63- 49  

3. BDSV Barneveld   7  5 0 2   10 64- 48  

4. WSDV        7  3 3 1     9 63- 49  

5. DVV Voorthuizen   7  2 3 2    7 54- 58  

6. De Kroonschijf Ede  7  3 1 3    7 53- 59  

7. DCH Hengelo     7  2 2 3    6 54- 58  

8. DC Nijmegen     7  2 2 3    6 51- 61  

9. PDC Putten     7  2 1 4    5 54- 58  

10. WDV Winterswijk   7  2 1 4    5 50- 62  

11. CTD Arnhem     7  1 2 4    4 49- 63  

12. Dammers Uit Oost   7  1 1 5    3 46- 66  

 

Andere tijden en 
anders dan u 
misschien denkt 
is deze foto 
genomen tijdens 
het NK dames 
uit 1980. De 
heren figureren. 

Zittend links 
vooraan (voor de 
kijker) een toen 
nog piepjonge 
Lenie Geurts.  
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http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=253&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=230&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=517&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=505&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=528&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=545&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=324&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=516&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=513&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=640&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=1&se=12&Nr=208&Id=2348
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DC Lent 4  - 1e Klasse Gelderland-
Zuid 

 
 

1e ronde  6 oktober 2011 
VTD Tiel    - DJZ Slijk-Ewijk 10-06 
DV VBI1    - OG Haalderen 09-07 
Zwart-Wit 86   - DC Heteren  08-08 
DEV Slagvaardig - Lent 4    08-08 
Groesbeek   - CTD  2    11-05 

2e ronde  21 oktober 2011 
DC Heteren  - VTD Tiel    10-06 
OG Haalderen - DV Slagvaardig  07-09 
Zwart-Wit 86  - CTD Arnhem 2  11-05 
DJZ Slijk-Ewijk - Groesbeek   07-09 
Lent 2     - DV VBI    04-12 

 

DV Slagvaardig    - DC Lent 2       9-9 
 

1. Satyam Baars (1037)    - Lianne van Ampting (1033)  2-0  7 
2. Anton Janssen (1028)    - Peter Litjens (951)     1-1  8 
3. Sammy Amusah (998)   - Marjoleine Geurts (903)   0-2  1 
4. Carl Meijer (927)      - Jorien Spaans (789)     1-1  6 
5. Henk Bracht (877)     - Raymond Geurts (900)   2-0  5 
6. Cees Bakker (721)     - Rayn Hijkoop (660)     0-2  4 
7. Rien van Rossum (851)   - Peter Vink (785)      1-1  2 
8. Cees Buis (830)      - Jan Janssen (819)     1-1  3 
 
 

DC Lent 4        -  DV VBI Huissen   4-12 
1. Peter Vink (785)      - Leen de Rooij (1251)    0-2 
2. Peter Litjens (951)     - Jan van Loenen jr (1217)   1-1 
3. Jan Janssen (819)     - Remco Vredenberg (1096)  0-2 
4. Raymond Geurts (900)   - Jo ten Westeneind (1001)  0-2 
5. Lianne van Ampting (1033) - Gerard Boogaars (950)   1-1 
6. Rayn Hijkoop (660)     - Jan Segeren (956)     1-1 
7. Jorien Spaans (789)    - Jan Bouwmeister (847)   1-1 
8. Marjoleine Geurts (903)   - Bart Leijser (863)      0-2 
 

 
3e ronde  4 november 2011 
VTD Tiel   - DV Slagvaardig  10-06 
Zwart-Wit 86  - DV VBI Huissen 06-10 
CTD 2    - OG Haalderen  09-07 
DJZ Slijk-Ewijk - DC Heteren   10-06 
Groesbeek  - Lent      08-08 

4e ronde  18 november 2011 
OG Haalderen - VTD Tiel    08-08 
DV VBI     - CTD 2    12-05 
DV Slagvaardig  - DJZ Slijk-Ewijk 06-10 
Lent 2     - DC Heteren  07-09 
Groesbeek   - Zwart-Wit 86  14-02
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Groesbeek        - Lent            8-8 
1. Theo Schoofs (1150)    - Lianne van Ampting (1033)   1-1  6 
2. Leo Eijkhout (1095)     - Peter Litjens (951)      1-1  2 
3. Gerrit Jacobs (1043)     - Marjoleine Geurts (903)    2-0  7 
4. Tom Langen (1002)     - Gerold Kosman (1094)     0-2  1 
5. Erik de Bruin (910)     - Jorien Spaans (789)      1-1  8 
6. Gerard Kamps (966)     - Rayn Hijkoop (660)      0-2  4 
7. André Cillessen       - Peter Vink (785)       1-1  5 
8. John Peters (919)      - Jan Janssen (819)      2-0  3 
 

Lent            - DC Heteren        7-9 
1. Peter Litjens (951)      - Henk Hoksbergen (1036)    1-1  7 
2. Lianne van Ampting (1033) - Henk Gerritsen (959)      1-1  8 
3. Jorien Spaans (789)    - Wijnand Smant (896)      0-2  5 
4. Jan Janssen (819)     - Niet Opgekomen        2-0  4 
5. Rayn Hijkoop (660)     - Jan Teunissen van Manen (690) 1-1  6 
6. Peter Vink (785)      - Nico van Engelenhoven (721)   0-2  3 
7. onbekend          - onbekend           1-1  1 
8. onbekend          - onbekend            1-1  2 

 
 
5e ronde  2 december 2011 
DV VBI     - VTD Tiel   10-06 
DV Slagvaardig  - Groesbeek  08-08 
CTD Arnhem 2  - DJZ Slijk-Ewijk 03-13 
Lent 2     - Zwart-Wit 86  11-05 
DC Heteren   - OG Haalderen 10-06 

6e ronde   
VTD Tiel   - Groesbeek   08-08 
DC Heteren  - DV Slagvaardig  07-09 
Zwart-Wit 86  - OG Haalderen  08-08 
DJZ Slijk-Ewijk - DV VBI     06-10 
CTD Arnhem 2 - Lent      05-11 

 
 
Lent            - Zwart-Wit 86    11-5 

1. Lianne van Ampting (1033) - Piet Zegers (903)      2-0  5 
2. Gerold Kosman (1094)   - Ton Holla (790)       1-1  6 
3. Raymond Geurts (900)   - Willy Peelen (918)     2-0  2 
4. Peter Litjens (951)     - Frank Barten (934)     1-1  3 
5. Jorien Spaans (789)    - Henk Rutjes (921)      2-0  4 
6. Marjoleine Geurts (903)   - Willy Janssen (769)     1-1  7 
7. Rayn Hijkoop (660)     - Martin van der Velde (810)  2-0  1 
8. Jan Janssen (819)     - Ton Peters (915)      0-2  8 
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CTD 2         - Lent          5-11 
1. Dik Smids (922)      - Gerold Kosman (1094)    1-1 
2. Wim van Dongen (891)   - Lianne van Ampting (1033)  0-2 
3. Ben Kuiphuis (839)     - Peter Litjens (951)     1-1 
4. Sammy Brijobhokun (812)  - Raymond Geurts (900)   0-2 
5. Joop Bergsma (804)    - Rayn Hijkoop (660)     1-1 
6. Marco Huijzer (968)     - Cor van Vuuren (889)    1-1 
7. Amriet Balradj (773)    - Peter Vink (785)      0-2 
8. Harry Ramharak (937)   - Jan Janssen (819)     1-1 
 
 

 

Diagram 54 Lianne van Ampting – Wim van Dongen 

Van Dongen pareerde de dreiging 27-21 en 32-27 met 
34…  13-18?. Ook de Lentse voorzitter zag de 
weerlegging 35.27-22! Over het hoofd. Met 34…  3-9! 
Zou de Arnhemse secretaris wellicht nog een punt aan 
hrt treffen met zijn collega-bestuurslid hebben 
overgehouden. 

 

 

Stand na ronde 6 
                 + = -   Pt    BS 

1. DV VBI Huissen       6  6 0 0   12  63- 33  

2. Groesbeek         6  3 3 0    9  58- 38  

3. DC Heteren         6  3 1 2    7  50- 46  

4. DJZ Slijk-Ewijk        6  3 0 3    6  52- 44  

5. Lent 2           6  2 2 2    6  49- 47  

6. VTD Tiel          6  2 2 2    6  48- 48  

7. DV Slagvaardig       6  2 2 2    6  46- 50  

8. Zwart-Wit 86 Malden     6  1 2 4    4  40- 56  

9. OG Haalderen        6  0 2 4    2  43- 53  

10. CTD Arnhem 2        6  1 0 5    2  31- 65  

   

http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=387&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=585&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=582&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=584&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=524&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=526&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=583&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=581&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=586&Id=2348
http://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=3&se=12&Nr=665&Id=2348
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Clubkampioenschap 

 

 
D55 

 
D56 

 
D57 

 
D58 

 
D59 

 
D60 

Diagram 55  Chris Roeleven  – Geert Geurts 
26… 18-22?  27.29x18 12x23 28.33-29? 
Misschien had wit met 28.36-31!  27x36  29.46-41 36x47 30.33-29 47x33 
31.39x17 11x22  32.29x27  de schade binnen de remiseperken kunnen houden. 

 

Diagram  56  Joop Geurts – Peter Vink 
Met het zetje 35.27-21? 16x29 36.47-41 23x32 37.34x25  combineerde Geurts 
zijn voordeel weg. Na 35.33-29! (26-31*) wordt Vink onder de voet gelopen. 

 

Diagram 57 + 58  Stef  Migchelbrink – Rayn Hijkoop 
Meestal wordt in deze stand met 7.33-28 enz. vervolgd (o.a. Van Willigen – De 
Gouw, 1987). Het door Migchelbrink gespeelde 7.30-25? heeft minder 
voorgangers gehad. Enkele zetten later stond het als volgt: Diagram 58 
Migchelbrink, die zijn zinnen had gezet op verovering van zowel schijf 32 als 24, 
blunderde met 18.34-29?  13-18? In plaats van 18...14-20! 19.25x23 17-22 
20.29x20 22-28 21.33x22 32-38 22.43x32 13-18 23.23x12 8x46 Z+. 
 

Diagram 59  Gerald Willemsen – Gert van Willigen 
Willemsen heeft als laatste zet 31.40-34? afgegeven waarop Van Willigen 
riposteerde met 31…  12-18? Een damzetje, ingeleid met 31…  27-31!, was 
blijkbaar aan beider aandacht ontsnapt. 
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Diagram 60 Frank Barten – Stef Migchelbrink 
Het damzetje waarmee Migchelbrink Bartens laatste zet 26.49-44? beantwoordde 
bied ik u als een soort verlate kerstpuzzel ter oplossing aan. 

Ronde 1  9 september 2011 

C. Roeleven  - G. Geurts    0-2 
F. Barten   - G. Kosman   1-1 
H. Derksen   - J. Janssen   2-0 
L. van Ampting - M. Wijers    2-0 
P. Litjens   - R. Hijkoop   1-1 
S. Spaans   - S. Migchelbrink 1-1 
T. Siebelt   - F. Toetenel   0-2 

 

Ronde 2  16 september 2011 

F. Toetenel   - G. Geurts    0-2 
P. Litjens   - F. Barten    1-1 
S. Migchelbrink - R. Hijkoop   2-0 
J. Janssen   - M. Wijers    0-2 
E. van Manen - T. Siebelt    2-0 
G. Willemsen  - G. van Willigen 0-2 
Ja. Lemmen  - J. Jacobs    2-0 
J. Geurts   - P. Vink     1-1 
V. Moorman  - P. Visscher   0-2 

 

 
D61 

 
D62 

 
D63 

Diagram 61  Gerold Kosman – Peter Litjens 
Litjens staat gekraakt, maar na 33.44-39? had hij met het peperdure zetje 33...17-
22! 34.26x28 18-23 35.29x7 20x29 36.33x24 25-30! 37.24x35 8-12 38.7x18 
13x42 nog in troebel water kunnen vissen. 

Diagram 62   Jan Jacobs - Chris Roeleven 
33…  9-13? 34.30-24! 19x28 35.38-33 28x39 36.40-34 39x30 37.35x4 13-18 
38.4x27 8-13 39.27x20 25x14 W+. 
 

Diagram 63   Thijs Gerritsen – Marco van Bronswijk 
Gerritsen kan de zwarte stelling met 48.33-28! (aan 48.32-28? lijkt wit geen 
doorslaggevend voordeel over te houden) en daarna 49.24-20 opblazen, 
bijvoorbeeld 49…  14-19  50.24-20  19-24  51.20x29  18-22  52.29-24  22x33  
53.25-20 W+. In plaats daarvan deed hij onmiddellijk 48.24-20?? waarop 
natuurlijk 48… 17-22  49.20x9  22-28?? – waarom niet eerst 49…  10-14  
50.9x20? – 50.33x22  18x47  9x7 volgde. 
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Ronde 3  23 september 2011 

P. Visscher   - L. van Ampting 2-0 
F. Barten   - S. Migchelbrink 0-2 
G. Kosman   - P. Litjens    2-0 
R. Hijkoop   - P. Vink     0-2 
J. Jacobs   - C. Roeleven  2-0 
J. Janssen   - A. Eggink    1-1 
C. van Vuuren - R. Everts    0-2 
M. Wijers   - V. Moorman   1-1 

 

Ronde 4  30 september 2011 

P. Visscher   - Ja. Lemmen  0-2 
R. Everts   - G. van Willigen 0-2 
L. van Ampting - S. Spaans   0-2 
J. Jacobs   - J. Geurts    1-1 
R. Hijkoop   - F. Toetenel   2-0 
T. Siebelt   - A. de Mooij   0-2 
E. Hartman   - M. Nas     0-2 
T. Gerritsen  - M. v Bronswijk  1-1 
P. Litjens   - Dummy     2-0 

 

 
D64 

 
D65 

 
D66 

Diagram 64  Jan Jacobs – Peter Visscher 
U kijkt naar de stand na 31…  6-11?  32.44-39?  Met 32.49-43! had Jacobs de 
partij op zijn naam kunnen schrijven, want 32…  11-17 faalt vanwege het zetje 
33.28-23! 18x29 (33...19x28 34.32x23 18x29 35.27-21 16x27 36.37-31 26x37 
37.42x13 9x18) 34.37-31 26x28 35.30-24 19x30 36.35x13 9x18 W+, terwijl zwart 
na 32…  9-13 33.43-38 geen speelbare zet meer heeft. 
 

Diagram 65  Stef Migchelbrink – Eep van Manen 
Van Manen was er als de kippen bij om de opsluiting, waar hij een zet eerder 
vrijwillig in was gaan staan, weer te verbreken: 17.37-31?  17-22!  18.26x28  16-
21  19.27x16  18-22  20.28x17  24-29  21.34x23  19x46 maar waarom de 
Epenaar na 22.40-34 met 22…  25-30??  een derde schijf in de onderneming stak  
zal hij in zijn memoires onthullen. 

 

Diagram 66  Gert van Willigen – Edgar Hartman 
31.42-38??!  25-30 32.34x25 24-29 33.33x24 18-22 34.27x18  13x31 
Als beginnend blunderaar had Van Willigen de lessen uit Proeve ener 
psychologische strijdwijze van prof. dr. Ysbrand Yelle Pokkewater sr., deel 1, 
Blunderen, (Zie o.a. Berichten van het Competitieslagveld, nummer 2, december 
2006) beter niet tegen Hartman in de praktijk kunnen brengen. Die is namelijk ook 
op de hoogte van de laatste nieuwtjes. 
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Ronde 5  7 oktober 2011 

M. Nas    - S. Migchelbrink 1-1 
S. Spaans   - G. Kosman   1-1 
J. Jacobs   - P. Visscher   2-0 
A. Eggink   - P. Litjens    1-1 
R. Hijkoop   - F. Barten    1-1 
J. Janssen   - T. Siebelt    2-0 
Dummy    - C. van Vuuren  0-2 

Ronde 6  14 oktober 2011 

G.van Willigen - A. de Mooij   0-2 
S. Migchelbrink - E. van Manen  0-2 
P. Vink    - R. Everts    1-1 
J. Geurts   - P. Litjens    2-0 
P. Visscher   - F. Barten    1-1 
T. Siebelt   - G. Willemsen  0-2 
J. Janssen   - R. Hijkoop   0-2 

 

 

 
D67 

Frank Barten – Albert Eggink 

Eggink, doorgaans de degelijkheid 
zelve, speelde 19…  14-19?, waarop 
Barten met 20.29-23! en 21.37-32 
schijfwinst had kunnen behalen. Het 
werkelijke verloop luidde 20.40-35? 
19x30 21.35x24 18-23 22.28x19 27-
32 23.38x18 12x34 24.39x30 20x47 
25.26-21 13x35 26.21x14 15-20 Z+. 
 

Ronde 7  21 oktober 2011 

J. Lemmen    - E. van Manen 1-1 
G. Geurts    - H. Derksen  2-0 
M. Nas     - J. Geurts   1-1 
M. van Bronswijk - P. Visscher  1-1 
F. Barten    - A. Eggink   0-2 
C. Roeleven   - T. Siebelt   2-0 
Ro. de Rijke   - M. Wijers   1-1 

Ronde 8  28 oktober 2011 

A. de Mooij    - E. van Manen 1-1 
G. van Willigen  - S. Spaans   0-2 
G. Kosman    - J. Geurts   1-1 
S. Migchelbrink  - T. Gerritsen  1-1 
R. Hijkoop    - P. Visscher  1-1 
M. Wijers    - G. Willemsen 0-2 
H. Derksen    - S. van Winkel 2-0 

 
 

 
D68 

 
 

 
D69 
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Diagram 68   Albert Eggink – Stef Migchelbrink 
25…  13-19?  26.40-35? Beiden zien het zetje 26.32-28!  23x21  27.33-29  20x29  
28.33x22  17x28  29.26x6 over het hoofd. 

Diagram 69   Joop Geurts – Gerald Willemsen 
59.29-24  17-22!  En niet 59…  23-29?  60.34x21  25x34  61.24x13  26x17 en wit 
wint (Mironov – Stoljarow, Halve Finale RK 2005)   60.28x17  26-31  61.24x22  
31x42 = 
 
 

 
D70 

 
D71 

Diagram 70  Gerold Kosman – Maarten Nas 
26…  17-21 27.26x28 18-22 28.28x17 23-29 29.34x23 19x50 30.30x10 15x4 en 
na 31.40-34 50x11 32.32-28 11x30 33.35x24 restte een ongeveer gelijkwaardige 
stand. Dat kan Nas onmogelijk voor ogen hebben gestaan toen hij deze 
afwikkeling in gang zette. 
 

Diagram 71  Stef Migchelbrink – Peter Visscher 
Visscher en Migchelbrink  lieten ons ook in het duister tasten naar hun 
overwegingen.  Na 34.32-28??  21x23 werd de vrede getekend, ondanks dat 
Visscher na 35.34-29  23x34  36.39x10 enz. een volle schijf meer zou hebben. 
Zou het aan de 11e van de 11e (in 2011) liggen? Overigens zitten we in 
rondenummer 10. 

Ronde 9  4 november 2011 

A. de Mooij   - J. Jacobs    2-0 
A. Eggink   - S. Migchelbrink 2-0 
Dummy    - C. Roeleven  0-2 
S. van Winkel - T. Siebelt    0-2 
 
 
 
 
 

Ronde 10  11 november 2011 

E. van Manen   – S. Spaans   1-1 
G. Kosman    – M. Nas    1-1 
J. Geurts     – G. Willemsen 1-1 
S. Migchelbrink   – P. Visscher  1-1 
T. Gerritsen   – R. Hijkoop   2-0 
T. Siebelt    – P. Litjens   0-2 
M. Wijers     – S. van Winkel 1-1 
R. de Rijke    – J. Spaans   1-1
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D73 

 

D74 

Diagram 72 en 73  Henk Derksen – Jasper Lemmen 
Derksen heeft het logge witte centrum volkomen onder controle als hij de partij 
voortzet met 45.42-38! De clou van die zet is dat als zwart zich met 45…  28-32? 
aan de omsingeling probeert te onttrekken volgt 46.38-33!  en 47.31-26 =. 
En na 45…  1-6  46.27-21  (Diagram 73) kan volgen 46…  6-11  47.21-17  28-32  
(en vooral niet 47é  11-16??   48.38-32!  W+)  48.17x20  32x45=. 
 

Diagram 74    Gerald Willemsen – Jan Jacobs 
22…  22-27??  Een pupillenzet. Jacobs wil latere vereenvoudigingen middels 33-
29 in de kiem smoren en denkt tevens de normalisering van zijn stand middels 17-
22 enz. tot zijn beschikking te hebben. Dat Willemsen met 23.33-29!  24x22  
24.38-33  27x29  25.30-24  19x30  26.25x1 de partij op slag kan beslissen ontging 
niet alleen hem, want er volgde 23.40-34? 

 
Ronde 11  18 november 2011 

H. Derksen   - Ja. Lemmen  0-2 
E. van Manen - J. Geurts    1-1 
G. Willemsen  - J. Jacobs    2-0 
S. Migchelbrink - M. v Bronswijk  1-1 
C. Roeleven  - C. van Vuuren  1-1 
F. Toetenel   - M. Wijers    2-0 
R. Geurts   - J. Janssen   1-1 
T. Tielens   - R. de Rijke   1-1 
M. Geurts    - G. Geurts    0-2 
 
 

Ronde 12  25 november 2011 

G. Geurts   - S. Spaans   1-1 
G. Willemsen  - E. van Manen  0-2 
P. Vink    - T. Gerritsen   0-2 
G. van Willigen - G. Kosman   2-0 
M. v Bronswijk - M. Nas     1-1 
J. Geurts   - S. Migchelbrink 1-1 
P. Visscher   - P. Litjens    1-1 
R. Hijkoop   - L. van Ampting 0-2 
S. van Winkel - J. Janssen   0-2 
T. Siebelt   - F. Barten    1-1

 
Diagram 75   Geert Geurts – Stef Migchelbrink 
Van de 4 partijen die in ronde 13 werden gespeeld, mocht ik van slechts één de 
(onvolledige) notatie ontvangen. Daardoor weten we dat Migchelbrink na 65.7-1 
de zet 65…  18-22? achterwege liet vanwege het verraderlijke 66.30-24!  19x39  
67.35-30  25x23  68.1x18 +. Maar hoe het na 65…  18-23  (Ook onmiddellijk 
65.42-47 leidt naar een 4-om-2 eindspel dat niet te winnen is voor wit) 66.29x18  
42-47 verder is gegaan zullen we nooit weten. 
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D75 

 
D76 

 
D77

 
D78 

 
D79 

 

Diagram 76  Jasper Lemmen – Thijs Gerritsen 
Een plausibel partijslot luidt 42…  19-24  43.20x29  23x34  43.43-39  34x43 
44.38x49  8-12  45.35-30  12-17  46.30-24  18-23  47.37-31  21-26  48.24-19  
26x28  49.19x8  9-13  50.8x19  23x14 Z+. 
Aan de vredesovereenkomst die in de diagramstand werd getekend kleeft een 
luchtje. 
 

Diagram  77 en 78  Stef Migchelbrink – Jan Jacobs 
Na 33...23-29 beschikt wit over de verborgen damzet  34.27-22 18x27 35.40-34 
29x40 36.35x44 24x35 37.38-33 27x40 38.45x34 16x27 39.28-23 19x28 40.33x2, 
welke dam na 40…  27-31 41.26x37 13-19 42.2x30 35x24 onmiddellijk met gelijk 
spel van het bord verdwijnt.  
Van deze combinatie moet Migchelbrink het absoluut hebben, want na 34.39-33?  
volgt 39… 20-25! 35.40-34 29x40 36.45x34 24-29! 37.33x24 15-20 38.24x15 18-
22 39.27x18 13x33 40.38x29 16x49  Z+. 
Het partijverloop luidde  33…  20-25(?)  34.42-37 25x34 35.40x20 14x25  waarna 
de stand van diagram 78 op het bord was gekomen. Ook deze stelling vergt enige 
creativiteit van de witspeler als hij niet ten onder wil gaan. 36.35-30? 25x34 
37.39x30 18-22? 38.27x29 16x27 39.32x21 19-23 40.28x19 13x31 41.26x37 
17x26 en met een schijf meer won zwart gemakkelijk. Toch plaats ik een 
vraagteken achter zwarts 37e zet omdat 37…  17-22!  38.28x17  19-24  39.30x28  
18-22  40.27x18  13x31  41.26x37  16x49 net iets sterker oogt en wat een speler 
van het niveau Jacobs niet had mogen ontgaan. 



 

 Pagina | 36 
 

De vraag die op het puntje van uw tong ligt is hoe wit het in de stand van diagram 
24 dan wel moet doen. Welnu: met 36.28-22! 17x28 37.21-17 12x21 38.26x17 8-
12 39.17x8 13x2 40.39-34 19-24 41.35-30 24x35 42.45-40 35x44 43.34-29 23x34 
44.32x1 had hij elk verliesgevaar kunnen bezweren. 
 
Diagram 79  Maarten Nas – Eep van Manen 
26… 15-20? 27.34-30! 24x35 28.28-22 17x28 29.44-39 35x33 30.38x7 1x12 
31.32x25  W=. 

Ronde 13  2 december 2011 

G. Geurts   - S. Migchelbrink 2-0 
R. Everts   - H. Derksen   1-1 
P. Visscher   - C. Roeleven  1-1 
J. Jacobs   - M. Wijers    2-0 
Dummy    - T. Siebelt    0-2 
 
 
 
 

Ronde 14  9 december 2011 

J. Lemmen   - T. Gerritsen   1-1 
E. van Manen - G. van Willigen 0-2 
M. Nas     - Peter Vink   2-0 
P. Visscher   - J. Geurts    1-1 
P. Litjens    - M. v Bronswijk  0-2 
S. Migchelbrink - J. Janssen   2-0 
C. van Vuuren - R. Hijkoop   2-0 
M. Wijers   - T. Siebelt    0-2

 
Ronde 15  16 december 2011 

J. Lemmen   - G. Geurts    2-0 
G. van Willigen - A. Eggink    1-1 
M. Nas    -  E. van Manen  2-0 
M. v Bronswijk -  J. Geurts    1-1 
S. Migchelbrink -  J. Jacobs   0-2 
C. Roeleven  -  R. Everts    2-0 
T. Siebelt   -  P. Visscher   0-2 
F. Barten   -  E. Hartman   0-2 
S. van Winkel -  H. Derksen   0-2 
 

 
Ronde 16  23 december 2011 

A. Eggink   - Ja. Lemmen  0-2 
S. Spaan   - M. v Bronswijk  1-1 
J. Geurts   - G. van Willigen 1-1 
E. van Manen - H. Derksen   2-0 
G. Kosman   - P. Visscher   2-0 
P. Litjen    - L. van Ampting 0-2 
R. Everts   - J. Janssen   2-0 
P. Vink    - T. Siebelt    1-1 
M. Wijers   - F. Barten    1-1 
M. Nas    - Dummy     2-0 

 
 

 

Een glunderende Tom Siebelt 
showt een tweetal gewonnen 
prijsjes. 
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Stand na de 16
e
 ronde 

 

A- lijst          AW +  = -   Pt   Totaal  

1. Jasper Lemmen      8 6  2 0   14   8.120  

2. Geert Geurts        7 5  1 1   11  7.300  

3. Maarten Nas        8 4  4 0   12  6.917  

4. Sander Spaans      7 2  5 0   9  6.347  

5. Gert van Willigen      8 4  2 2   10  6.225  

6. Eep van Manen     10  4  4 2   12  6.033  

7. Marco van Bronswijk    7 1  6  0   8  5.714  

8. Albert Eggink       6 2  3 1    7  5.698  

9. Jan Jacobs        8 4  1 3    9  5.694  

10. Gerold Kosman      7 2  4 1    8  5.675  

11. Gerald Willemsen     6 3  1 2    7  5.668  

12. Chris Roeleven      7 3  2 2    8  5.509  

13. Joop Geurts       11  1 10 0   12  5.462  

14. Rob Everts        6 2  2 2    6  5.024  

15. Peter Visscher      13 3  7  3  13  4.995  

16. Henk Derksen       7 3  1 3     7  4.941  

17. Stef Migchelbrink     13  3  6 4   12  4.819  

18. Peter Vink         6 1  3 2    5  4.384  

19. Peter Litjens       10 2  4 4   8  4.086  

20. Frank Barten       10 1  6 3    8  4.008  

21. Rayn Hijkoop      10 2  3 5    7  3.787  

22. Marcel Wijers      11  2  4  5    8  3.661  

23. Jan Janssen        9 2  2 5    6  3.481  

24. Tom Siebelt       13  3  2  8   8  3.330  
 

B- lijst  

1. Arjen de Mooij       4 3  1 0    7  8.048  

2. Thijs Gerritsen       5 2  3 0    7  6.670  

3. Lianne van Ampting     5 3  0 2    6  5.703  

4. Cor van Vuuren      4 2  1 1    5  5.711  

5. Fred Toetenel       4 2  0 2    4  4.904  

6. Roland de Rijke      3 0  3 0    3  4.742  

7. Edgar Hartman       2 1  0 1    2  5.150  

8. Jorien Spaans       1 0  1 0    1  5.000  

9. Raymond Geurts      1 0  1 0    1  4.667  

10. Timo Tielens        2 0  1 1    1  3.375  

11. Vivian Moorman      2 0  1 1    1  2.864  

12. Suzanne van Winkel    5 0  1 4    1  1.602  

13. Marjoleine Geurts     1 0  0 1    0  1.571  
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D80 

 

D81 

Staat u mij toe, alvorens Jasper Lemmen in het zonnetje te zetten, even een 
stapje terug in de tijd te doen. In het zomertoernooi van Brunssum 2009 deed zich 
namelijk in de partij Spaans – Bassant de stand van diagram 80 voor. Onze 
psychologiestudent vervolgde na 14-19 met 24-20?  (15x24)  29x20. 

Dan deed Lemmen (student Opleidingskunde aan de Hogeschool van Arnhem en 
Nijmegen) het in het Europees Studentenkampioenschap en jeugd onder 26, dat 
vorig jaar november in de Litouwse hoofdstad Vilnius werd gehouden, stukken 
beter. Diagram 81  Hij besliste de partij na 28…  14-19 met de valluikslag  29.49-
43!  19x30  30.36-31  27x36  31.26-21  17x26  32.25-20  15x24  33.34x25  23x34  
34.39x17  38x39  35.17x28  39-44  36.50x39  W+. De tegenstander was de 14-
jarige Russische jeugdspeler Aysen Andreev uit Jakoetsk.  

 

 

D82 

Smeitink bezweek onder de druk die de latere 
toernooiwinnaar op zijn stelling uitoefende. De 21-
jarige student Sport & Entertainment  Marketing aan 
de Hogeschool Utrecht nam het peperdure maar 
correcte damzetje 27.29-24  19x30  28.39-34  30x48  
29.49-43  48x50  30.40-35  50x28  31.32x1, maar liet 
zich enkele zetten later toch nog in de luren leggen.
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